[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 26.09.2024                                    № 77
                                      г. Грязовец
О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26 октября 2023 года № 145
С целью уточнения ранее принятого решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26 октября 2023 года № 145 «Об утверждении Положения о собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области», следующие изменения:
1).  пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 17.12.2020 № 85 «Об утверждении Положения о собраниях (конференциях) граждан в Грязовецком муниципальном районе.»;

2). пункт 4.1 Положения о собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области изложить в следующей редакции:

«4.1. Собрание граждан правомочно, если в его работе принимает участие не менее 5 % от числа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на соответствующей территории (части территории) Грязовецкого муниципального округа.

Собрание граждан, проводимое по вопросу внесения инициативного проекта, правомочно, если в его работе принимает участие не менее 5 % от числа граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста, проживающих на соответствующей территории (части территории) Грязовецкого муниципального округа.»;

3). пункт 5.8 Положения о собраниях и конференциях граждан (собраниях делегатов) в Грязовецком муниципальном округе Вологодской области изложить в следующей редакции:

«5.8. Срок для сбора подписей не должен превышать пятнадцать календарных дней со дня принятия инициатором проведения конференции граждан (собрания делегатов) решения о сборе подписей. После истечения срока для сбора подписей петиционные листы в трехдневный срок направляются для проверки и определения результатов в администрацию Грязовецкого муниципального округа. В случае если конференция граждан (собрание делегатов) назначена по инициативе населения, то члены инициативной группы вправе принимать участие в проверке петиционных листов и определении результатов выборов делегатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа
 _________________     Н.В.Шабалина
	Глава Грязовецкого муниципального района Вологодской области
_________________       С.А. Фёкличев